23 契 第 1 1 3 4 号

平成 23年 8月 24 日

入札参加資格登録業者 各位

会津若松市長 室井 照平

（ 公印省略 ）

「地域建設業経営強化融資制度等」における債権譲渡の取扱変更について（通知）

このことについて、この度、地域建設業経営強化融資制度および下請セーフティネット

債務保証事業において、本市が債権譲渡を行う場合の譲渡先について、下記のとおり取り

扱いを変更したのでお知らせいたします。

記

１ 変更内容

工事請負代金債権の譲渡先について、これまで事業協同組合のみに対し債権譲渡する場

合において承諾しておりましたが、建設業の資金調達の円滑化を推進するため、債権譲渡

先として新たに財団法人建設業振興基金が被保証者として適当と認める民間事業者等を追

加いたしました。

なお、事業者等名につきましては、国土交通省もしくは財団法人建設業振興基金のホー

ムページに掲載されていますのでご覧下さい。

２ 変更年月日

 平成 23年 8月 23日

事務担当：入札契約グループ

電話 0242-39-1217